GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO  Nº  /2025

​ Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo ao senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do

Município, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, Sr. Vital Florêncio, para que

viabilize a cobertura do Campo Municipal do São João da Escócia, no bairro : São

João da Escócia, nesta cidade de Caruaru, Estado de Pernambuco.

      JUSTIFICATIVA

​ Referida reivindicação é pertinente, visto que os munícipes do Bairro São João da

Escócia, procuraram este vereador solicitando melhorias no campo Municipal do bairro, por

se tratar de área muito utilizada pela população. O serviço contribuirá para a melhoria no

lazer dos moradores.

​ Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima

urgência ao Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões , 05 de Maio de 2025

		2025-05-05T11:57:12-0300
	Vereador Tafarel